כעשר

2 J. H. Sommer "Against Cyberlaw" 15 *Berkeley Tech L.J.* (2000) 1145, 1150-1151

3 ראו עוד בעניין זה: א' טננבוים וא' שיינמן "ההליך השיפוטי בעידן האינטרנט" **הרשות השופטת – עלון השופטים בישראל** 31 (התשס"א) 94-112.

4 חוק המחשבים, התשנ"ה-1995 (להלן: "חוק המחשבים").

5 התפרסויות אלו של ענייני המחשבים על מגוון חוקים אינה מסודרת על פי קריטריונים ברורים. כך למשל חוק חתימה אלקטרונית, התשס"א-2001, קובע את הכללים על פיהם לעיתים חתימה אלקטרונית על מסר אלקטרוני תחייב כחתימה על מסמך מודפס. בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, נכלל סימן א' בפרק ב' העוסק בכללי ניהולם של מאגרי מידע. תקנות ניירות ערך (חתימה ודיווח אלקטרוני), התשס"ג-2003, מסדירות את אופן הגשתם של דיווחים לרשות לניירות ערך באמצעות מסר אלקטרוני. ככלל, נראה, שכל אלה ואחרים תוקנו כפתרון מקומי ולא כחלק מתוכנית ארוכת טווח.

שנים התלבט המחוקק הישראלי בדבר חוק המחשבים וכשסיים אותו לבסוף, התברר, שרשת האינטרנט דווקא היא המשמעותית ביותר, ובה כלל לא טיפל המחוקק, אם כי ניתן לפרש את חוק המחשבים כך שיתאים גם לאינטרנט, או לפחות להיבטים מסוימים של הרשת.⁶

20 מופיע כחלק מהגדרה רחבה של מטאפורה באתר מט"ח בחלק שדן במושגים עיקריים בתחום השירה והספרות <http://lib.cet.ac.il/Pages/item.asp?item=7487>.

21 מתוך שירה צעירה – אנתולוגיה מורחבת ומעודכנת (הוצאת עקד, התשמ"א-1980) 214.

אַבְּל רְגֵלִיהָ לְכָנוּת פְּחָבְצָלוֹת וּפְנִיָה פְּנִי בְּתוֹלָה

ניתן לראות כבר בתחילה כי המשורר משתמש בשתי מטאפורות מפתיעות ביותר. את המוות הוא מכנה "המלאך", כינוי ששמור בדרך כלל למלאכי השרת ולמלאכי עליון. קרי, מהויות הנחשבות כחיוביות ורצויות לאדם.

כך למשל הועלתה טענה של סמכות שיפוט כאשר נתבע אתר אינטרנט בבית משפט השלום, זאת היות ותקנון האתר קבע סמכות שיפוטית ייחודית. אחת הסיבות לדחיית טענה זו הייתה קביעת בית המשפט כי התקנון אינו מחייב את הצדדים הואיל והוא אינו עומד בדרישות תקנה 3(3) לתקנות הגנת הצרכן (גודל האותיות בחוזה אחיד), התשנ"ה-1995, וממילא תניית השיפוט הייחודית שבו בטלה. אלא שברור שתקנות אלו התייחסו לנייר ולא למסך מחשב, שכן במסך מחשב הצופה הוא זה הקובע את גודל האותיות (בהתחשב גם בסוג וגודל המסך). אין משמעות לתקנות אלו לגבי חוזה המופיע באתר, אך בית המשפט כלל לא התייחס לכך (בש"א 6612/05, 6659/05 **המכרז של המדינה בע"מ נ' אבו חצירה**, תק-של 2005(4), 9259, ניתן ביום 30.11.05).